

EDC Erhverv Ejendoms Centret A/S

Strandkærvej 30

8700 Horsens

CVR-nr. 30 90 61 28

Årsrapport for 2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 15/11 2018

Lars Breum Tygesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018	11
Balance pr. 30. september 2018	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

EDC Erhverv Ejendoms Centret A/S
Strandkærvej 30
8700 Horsens

CVR-nr.: 30 90 61 28
Regnskabsperiode: 1. oktober 2017 - 30. september 2018
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Alex Mandrup Paulsen, formand
Christian Flach Højgaard-Bülow
Lars Breum Tygesen

Direktion

Lars Breum Tygesen

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	4.209	3.958	2.701	2.637	2.399
Resultat før finansielle poster	2.117	1.484	1.214	1.279	1.235
Årets resultat	1.714	1.173	989	1.001	959
Balancesum	3.545	2.924	2.793	2.375	2.683
Egenkapital	2.512	1.998	1.825	1.835	1.833
Nøgletal					
Afkastningsgrad	65,5 %	51,9 %	47,0 %	50,6 %	51,0 %
Soliditetsgrad	70,9 %	68,3 %	65,3 %	77,3 %	68,3 %
Forrentning af egenkapital	76,0 %	61,4 %	54,0 %	54,6 %	55,5 %
Likviditetsgrad	292,5 %	268,9 %	246,5 %	375,1 %	278,4 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er drift af ejendomsmæglervirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på kr. 1.713.947, og selskabets balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital på kr. 2.511.738.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/2018</u> kr.	<u>2016/2017</u> kr.
Bruttofortjeneste		4.209.183	3.957.692
Personaleomkostninger	1	<u>(2.092.001)</u>	<u>(2.473.664)</u>
Resultat før finansielle poster		2.117.182	1.484.028
Finansielle indtægter	2	88.500	28.749
Finansielle omkostninger		<u>(3.599)</u>	<u>(1.802)</u>
Resultat før skat		2.202.083	1.510.975
Skat af årets resultat	3	<u>(488.136)</u>	<u>(337.810)</u>
Årets resultat		<u>1.713.947</u>	<u>1.173.165</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		1.911.737	1.200.000
Overført resultat		<u>(197.790)</u>	<u>(26.835)</u>
		<u>1.713.947</u>	<u>1.173.165</u>

Balance pr. 30. september 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Andre værdipapirer og kapitalandele	4	522.700	434.200
Finansielle anlægsaktiver		<u>522.700</u>	<u>434.200</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>522.700</u>	<u>434.200</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		207.899	109.506
Andre tilgodehavender		34.750	0
Periodeafgrænsningsposter		35.916	0
Tilgodehavender		<u>278.565</u>	<u>109.506</u>
Likvide beholdninger		<u>2.743.836</u>	<u>2.380.048</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.022.401</u>	<u>2.489.554</u>
Aktiver i alt		<u>3.545.101</u>	<u>2.923.754</u>

Balance pr. 30. september 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført resultat	1	197.791	197.791
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>1.911.737</u>	<u>1.200.000</u>
Egenkapital		<u>2.511.738</u>	<u>1.997.791</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		393.912	185.789
Selskabsskat		412.974	263.648
Anden gæld		<u>226.477</u>	<u>476.526</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.033.363</u>	<u>925.963</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.033.363</u>	<u>925.963</u>
Passiver i alt		<u>3.545.101</u>	<u>2.923.754</u>

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2017	600.000	197.791	1.200.000	1.997.791
Betalt ordinært udbytte	0	0	(1.200.000)	(1.200.000)
Årets resultat	0	(197.790)	1.911.737	1.713.947
Egenkapital 30. september 2018	600.000	1	1.911.737	2.511.738

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/2018</u> kr.	<u>2016/2017</u> kr.
Årets resultat		1.713.947	1.173.165
Reguleringer	5	403.235	310.863
Ændring i driftskapital	6	<u>(212.901)</u>	<u>656.696</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		1.904.281	2.140.724
Renteindbetalinger og lignende		0	49
Renteudbetalinger og lignende		<u>(1.683)</u>	<u>(1.802)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		1.902.598	2.138.971
Betalt selskabsskat		<u>(338.810)</u>	<u>(297.300)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		1.563.788	1.841.671
Betalt udbytte		<u>(1.200.000)</u>	<u>(1.000.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(1.200.000)	(1.000.000)
Ændring i likvider		363.788	841.671
Likvider 1. oktober 2017		<u>2.380.048</u>	<u>1.538.377</u>
Likvider 30. september 2018		2.743.836	2.380.048
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>2.743.836</u>	<u>2.380.048</u>
Likvider 30. september 2018		2.743.836	2.380.048

Noter til årsrapporten

	<u>2017/2018</u>	<u>2016/2017</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.883.226	2.206.104
Pensioner	184.660	83.360
Andre personaleomkostninger	24.115	184.200
	<u>2.092.001</u>	<u>2.473.664</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
2 Finansielle indtægter		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	88.500	28.700
Andre finansielle indtægter	0	49
	<u>88.500</u>	<u>28.749</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	<u>488.136</u>	<u>337.810</u>
	<u>488.136</u>	<u>337.810</u>

Noter til årsrapporten

4 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
Kostpris 1. oktober 2017	185.900
Kostpris 30. september 2018	185.900
Opskrivninger 1. oktober 2017	248.300
Årets opskrivninger	88.500
Opskrivninger 30. september 2018	336.800
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	522.700

	2017/2018	2016/2017
	kr.	kr.
5 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(88.500)	(28.749)
Finansielle omkostninger	3.599	1.802
Skat af årets resultat	488.136	337.810
	403.235	310.863
6 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	(81.734)	765.928
Ændring i leverandører mv.	(131.167)	(109.232)
	(212.901)	656.696